根據過往表現，本集團來自客戶的現金流入穩定。因此，本集團管理層有信心維持穩定的客戶
現金流入。本集團亦預期，隨著預測本集團日後收入及溢利增長，現金流入亦將增長。

此外，董事認為，現有銀行融資足以維持業務所需的預期現金流出。為償還債務、資本承擔及
符合合理預見的現金需求，董事將進一步與金融機構進行協商，以提高本集團的信貸額，從而
增加本集團尚未提取銀行融資的靈活性。

或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債、擔保或任何未了結或對本集團任何
成員公司產生威脅的任何重大訴訟或申索。

董事確認，自二零一一年六月三十日以來，本集團的或然負債並無產生任何重大變動。

可供分派儲備

本公司於二零一一年六月二十九日在開曼群島註冊成立。於二零一一年六月三十日，本公司並
無可供分派予股東的儲備。

股息

截至二零零九年及二零一零年十二月三十一日止年度以及截至二零一一年六月三十日止六個
月，本集團宣派的股息合共分別為20,000,000港元、19,000,000港元及16,500,000港元。

於最後實際可行日期前，所有宣派股息均已悉數派付，而本集團通過其內部資源派付該等
股息。

– 244 –

財務資料

本資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

物業權益及物業估值

獨立物業估值師戴德梁行有限公司已對於二零一一年十一月三十日的物業權益進行估值，並認
為本集團物業權益的估值並無商業價值。有關上述物業權益的函件全文、估值概要及估值證書
均載於本文件附錄三內。

金融風險

本集團活動面臨各種金融風險：外匯風險、價格風險、現金流量及公平值利率風險、信貸風險
及流動資金風險。本集團的整體風險管理計劃專注於金融市場的不可預測性，並致力降低對本
集團財務表現的潛在不利影響。

(a) 外匯風險

於往績記錄期間，本集團所有產生收入的業務均以港元（本集團的功能貨幣及本集團的呈
列貨幣）進行交易。因此，本集團並無任何重大外匯風險。

(b) 價格風險

股本價格風險指因股本指數水平及個別證券價值變動導致證券公平值可能下跌的風險。
本集團面臨投資分類為可供出售財務資產及指定為按公平值透過損益列賬的財務資產產
生的價格風險。

– 245 –

財務資料

本資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

下表列示在所有其他變數維持不變且未計入任何稅項影響前的情況下，按於報告期末的
股本投資賬面值計算，其公平值每變動5%的敏感度。

   除所得稅前
 投資的  溢利增加╱  股本增加╱
 賬面值  （減少）  （減少）
 千港元  千港元  千港元
 （經審核）  （經審核）  （經審核）

於二零零九年十二月三十一日
●投資，按公平值
 －可供出售財務資產
公平值增加5% 227  —  227
公平值減少5% (227 ) —  (227 )

於二零一零年十二月三十一日
●投資，按公平值
 －指定為按公平值透過損益
  列賬的財務資產
公平值增加5% 160  160  —
公平值減少5% (160 ) (160 ) —

於二零一一年六月三十日
●投資，按公平值
 －指定為按公平值透過損益
  列賬的財務資產
公平值增加5% 162  162  —
公平值減少5% (162 ) (162 ) —

– 246 –

財務資料

本資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

(c) 現金流量及公平值利率風險

本集團公平值利率風險主要與定息借貸有關，而本集團現金流量利率風險主要與浮息借
貸有關。本集團的政策為將其借貸維持在浮息利率，以盡量降低公平值利率風險。本集
團現金流量利率風險主要集中於因本集團以港元計值的銀行借貸產生的港元最優惠利率
波動。

由於管理層認為現金流量及公平值利率風險對本集團而言並不重大，故本集團目前並無
就有關風險制定正式的利率對沖政策。管理層持續監控本集團面臨的風險，並將於必要
時考慮進行利率風險對沖。

下表列示在所有其他變數維持不變的情況下，本集團除所得稅前溢利（透過對銀行借貸的
影響）及本集團股本對利率可能出現合理變動時的敏感度。

 利率增加╱  除所得稅前
 （減少）  溢利增加╱  股本增加╱
 百分比  （減少）  （減少）
   千港元  千港元
 （經審核）  （經審核）  （經審核）

於二零零九年十二月三十一日
港元 5  (45 ) (45 )
港元 (5 ) 45  45

於二零一零年十二月三十一日
港元 5  (76 ) (76 )
港元 (5 ) 76  76

於二零一一年六月三十日
港元 5  (36 ) (36 )
港元 (5 ) 36  36